CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------oOo ---------------

THỎA THUẬN HỢP TÁC
v/v: Tài trợ hệ thống cung cấp nước uống tinh khiết sử dụng pin năng lượng mặt trời tại trường tiểu học Cư Pui I
Căn cứ vào Tờ trình số 15-TT-THCI ngày 6/11/2018 của Trường Tiểu Học Cư Pui I về việc xin được làm hệ thống lọc nước RO và điện năng lượng mặt trời,
Căn cứ vào thực trạng sử dụng nước của học sinh trường tiểu học Cư Pui I, xã Cư Pui, huyện Krông Bông, tỉnh Đắk Lắk,
Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của ba bên,
Hôm nay, ngày … tháng … năm 2018, tại UBND xã Cư Pui, chúng tôi gồm có:
BÊN A:  TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN SÁNG TẠO XANH (GreenID)
Đại diện	: Ông Trần Đình Sính
Chức vụ	: Phó Giám đốc
Địa chỉ trụ sở: Số 40, tổ 2 phường Cầu Diễn, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội.
Địa chỉ VP	: phòng 707, tầng 7, tòa nhà Surise Building, số 90, Trần Thái Tông, Cầu Giấy, Hà Nội
Số điện thoại	: 0243 7956372
BÊN B: Nhóm từ thiện  NGƯỜI TÔI CƯU MANG (NTCM) www.nguoitoicuumang.com
Đại diện	: Bà Châu Thị Kim Phụng
Chức vụ	: Đại diện Nhóm từ thiện tại Đắk Lắk
Điạ chỉ  	: 30/4, phường Thành Nhất, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk
Số điện thoại	: 0978137222
BÊN C: TRƯỜNG TIỂU HỌC CƯ PUI I
Đại diện	: Bà Võ Thị Kim Thùy
Chức vụ	: Phó hiệu trưởng
Điạ chỉ  	: Buôn Blăk, xã Cư Pui, huyện Krông Bông, Tỉnh Đắk Lắk
Số điện thoại	: 0262654266

Sau khi thảo luận và bàn bạc, ba bên cùng thống nhất ký kết Thỏa thuận hợp tác với nội dung cụ thể như sau:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG THỎA THUẬN
1.1 Bên A và B thỏa thuận thống nhất tài trợ cho bên C các trang thiết bị sau:
· 01 hệ thống Pin Năng lượng mặt trời công suất 2,88 Kwp có hòa lưới
· 01 hệ thống cung cấp nước uống tinh khiết (RO) công suất 300l/h
1.2 Mục đích :
- Phục vụ nước uống miễn phí cho toàn bộ Học sinh và Giáo viên tại trường Tiểu học Cư Pui 1 .
- Lượng nước còn dư sẽ bán lại cho phụ huynh và bà con trong vùng tạo nguồn thu phục vụ quỹ khuyến học cho nhà trường hỗ trợ cho các học sinh nghèo tại địa phương cũng như việc bảo trì, bảo dưỡng các trang thiết bị lọc nước và pin năng lượng mặt trời đang sử dụng.
ĐIỀU II: NGUỒN KINH PHÍ
Tổng giá trị của hệ thống là: 152.965.000VND (Một trăm năm mươi hai triệu chính trăm sáu mươi lăm nghìn đồng). Trong đó:
- Bên A tài trợ một hệ thống Pin năng lượng mặt trời trị giá là 70.465.000 đồng (đã bao gồm thuế GTGT) (Bằng chữ: Bảy mươi triệu bốn trăm sáu mươi lăm nghìn đồng)
- Bên B tài trợ hệ thống cung cấp nước uống tinh khiết (RO) trị giá 82.500.000 đồng  (đã bao gồm thuế GTGT) (Bằng chữ:Tám mươi hai triệu năm trăm nghìn đồng)
ĐIỀU III: QUYỀN LỢI:
3.1. Quyền lợi bên A:
- Đơn vị được đặt bảng hoặc logo trang trọng tại công trình của bên A tài trợ
- Được quyền yêu cầu bên C cung cấp những thông tin minh bạch về kỹ thuật, tài chính, kế hoạch sử dụng, đối tượng hưởng lợi từ hệ thống,
- Được quyền yêu cầu bên C sử dụng những nguồn lợi tài chính từ hệ thống để hỗ trợ cho học sinh nghèo tại xã Cư pui.
- Được quyền yêu cầu bên C đảm bảo về hiệu quả sử dụng, bảo vệ và bảo quản thiết bị do bên A tài trợ.
- Được phép thu hồi hệ thống pin NLMT đã tài trợ trong trường hợp nhà trường sử dụng không đúng mục đích, hoặc không vận hành theo quy định và hướng dẫn.
- Được đưa các đoàn thăm quan đến học tập mô hình tại trường.
- Được phép sử dụng hình ảnh, video,về hệ thống trong các hoạt động truyền thông giới thiệu kết quả và hướng đến mục đích phát triển xanh.

3.2. Quyền lợi bên B:
- Đơn vị được đặt bảng hoặc logo trang trọng tại công trình của bên A tài trợ
- Được quyền yêu cầu bên C cung cấp những thông tin minh bạch về kỹ thuật, tài chính, kế hoạch sử dụng, đối tượng hưởng lợi từ hệ thống,
- Được quyền yêu cầu bên C sử dụng những nguồn lợi tài chính từ hệ thống để hỗ trợ cho học sinh nghèo tại xã Cư pui.
- Được quyền yêu cầu bên C đảm bảo về hiệu quả sử dụng, bảo vệ và bảo quản thiết bị do bên B tài trợ.
- Được đưa các đoàn thăm quan đến học tập mô hình tại trường.
- Được phép sử dụng hình ảnh, video,về hệ thống trong các hoạt động truyền thông giới thiệu kết quả và hướng đến mục đích “ Lan tỏa Lòng Nhân ái “ trong cộng đồng.

3.3. Quyền lợi bên C:
- Được yêu cầu bên A và bên B cung cấp các thông tin kĩ thuật, báo giá, thông tin nhà thầu thi công hệ thống.
- Được giám sát việc thi công hệ thống.
- Được sử dụng hệ thống do bên A, B cung cấp.
- Được quản lý và vận hành hệ thống trực tiếp
- Được trực tiếp điều hành và sử dụng nguồn quỹ đúng mục đích tại điều 1.2

ĐIỀU IV: TRÁCH NHIỆM
4.1. Trách nhiệm bên A:
- Cung cấp nguồn tài chính xây dựng hệ thống Pin năng lượng mặt trời
- Lựa chọn nhà thầu, kiểm tra, giám sát việc thi công và bàn giao đúng chất lượng, thông số kỹ thuật, giá trị công trình theo điều I và II đã thỏa thuận.
4.2. Trách nhiệm bên B:
- Cung cấp nguồn tài chính xây dựng hệ thống lọc nước RO
- Lựa chọn nhà thầu, kiểm tra, giám sát việc thi công và bàn giao đúng chất lượng, thông số kỹ thuật, giá trị công trình theo điều I và II đã thỏa thuận.
- Kiểm định nước đạt chất lượng Y tế trước khi chuyển giao cho bên C
4.3. Trách nhiệm bên C:
- Đối ứng phần nhà chứa thiết bị hệ thống
- Đối ứng 33,33 % chi phí lắp đặt hệ thống cung cấp nước uống tinh khiết (RO)
- Hỗ trợ bên A, và bên B tối đa trong quá trình lắp đặt, hoàn thiện công trình
- Bảo quản, bảo vệ công trình được tài trợ và sửa chữa kịp thời các hỏng hóc hoặc cần thay thế thiết bị trong quá trình vận hành
- Cử người vận hành hệ thống để đảm bảo hệ thống hoạt động tốt theo hướng dẫn của nhà cung cấp, kịp thời phát hiện các vấn đề hư tổn hoặc hỏng hóc cần thay thế (nếu có)
- Ghi chép lại các hoạt động thu – chi từ việc bán nước vào sổ nhật ký
- Hàng tháng công khai khoản thu - chi từ hệ thống lên trang www.nguoitoicuumang.com của nhóm từ thiện NTCM, trên bảng tin của nhà trường và cung cấp thông tin cho GreenID khi cần.
- Chủ động điều hành và sử dụng nguồn tiền thu được từ hệ thống vào đúng mục đích tại điều 1.2
- Tạo điều kiện để các bên liên quan thăm quan và học tập khi có nhu cầu
- Tuân thủ các hướng dẫn vận hành hệ thống như: kiểm tra chất lượng nước định kỳ, lau dọn tấm pin định kỳ…
ĐIỀU V: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
· Các bổ sung sửa đổi liên quan đến thỏa thuận này phải được sự đồng ý bằng văn bản của 05 bên
· [bookmark: _GoBack]Thỏa thuận này được lập thành 05 bản có giá trị pháp lý như nhau
· Thỏa thuận có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Đại diện bên A
	Đại diện bên B
	Đại diện bên C

Ông Trần Đình Sính

Bà Châu Thị Kim Phụng

Bà Võ Thị Kim Thùy

Xác nhận của chính quyền địa phương

Ông Nguyễn Văn Tâm